
     Protokół Nr 43/22 

posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, które odbyło się 24 lutego 2022 r., w godz. 10.00 – 10.42, w trybie obrad 

zdalnych.  

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone. Lista obecności 

stanowi załącznik nr 2. 

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej  

i Spraw Rodziny – Waldemar Wrona. 

 

Przebieg posiedzenia 

 

Ad 1.                   

Przewodniczący Komisji Waldemar Wrona otworzył posiedzenie. Członkowie Komisji 

przyjęli następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia.           

2. Apel do Ministra Zdrowia i Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia w sprawie 

umorzenia pobranych zaliczek w wysokości 1/12 wynikających z podpisanych umów 

z NFZ – inicjatywa uchwałodawcza Komisji.  

3. Sprawy różne.  

 

Materiały do pkt 2. stanowią załączniki do akt Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw 

Rodziny.  

Ad 2.       

Inicjatywę uchwałodawczą ws. Apelu dotyczącego umorzenia w pełnej wysokości 

zobowiązań podmiotów leczniczych wynikających z pobranych zaliczek odpowiadających 

1/12 kontraktów zawartych z Narodowym Funduszem Zdrowia przedstawił Przewodniczący 

Komisji Waldemar Wrona. Poinformował również, że do Apelu wprowadzono poprawki o 

charakterze redakcyjnym.  

Projekt uchwały oraz projekt uchwały wraz z poprawkami stanowią odpowiednio załączniki 

nr 3 i 4.  

Uwag nie zgłoszono.  

 

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie przyjęła ww. inicjatywę 

uchwałodawczą Komisji. 



 

Imienny wykaz głosowań jest załącznikiem nr. 5.  

 

Ad 3. 

W sprawach różnych głos zabrał radny Piotr Żołądek, który poruszył kwestię rosyjskiej 

zbrojnej agresji wobec Ukrainy i przypomniał, że w szkołach województwa świętokrzyskiego 

uczy się dużo ukraińskiej młodzieży. Zapytał o możliwość zaangażowania Departamentu 

Ochrony Zdrowia UMWŚ w organizację pomocy psychologicznej dla tych uczniów. 

Głos zabrał Wicemarszałek Województwa, Marek Bogusławski, który zapewnił, że takie 

przygotowania zostaną poczynione. Zaznaczył, że wachlarz możliwości i działań będzie dużo 

większy, a województwo musi być obecnie przygotowane na różne ewentualności, w tym 

udzielenie pomocy psychologicznej. Wicemarszałek Województwa poinformował,  

że we współpracy z Wojewodą Świętokrzyskim podjęto działania w zakresie zabezpieczenia 

możliwości lokalowych. Dodał, że kolejną ważną kwestią będzie także zapewnienie 

uchodźcom pomocy medycznej. 

Innych spraw nie zgłoszono.                                     

Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie. 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

          Waldemar Wrona  

Protokół sporządziła: Maria Ganczarek 

 

 

 

 

 


